PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DE MERITI
Estado do Rio de Janeiro

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO O1/2023

Altera o Edital de Abertura do Concurso Público 01/2023 e dá outras providências

Publicado em 10 de fevereiro de 2023

          A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI/RJ E O
INSTITUTO DE AVALIAÇÃO NACIONAL, no uso de suas
respectivas atribuições legais, CONSIDERANDO o que prevê o
subitem 13.7 do Edital de Abertura, isto é, “Os itens deste Edital
poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos,
enquanto NÃO consumada a providência do evento que lhes
disser respeito, circunstância que será mencionada em
Comunicado, Aviso ou Edital de Retificação”, RESOLVEM:

1) RETIFICAR o item 2.1 sobre a escolaridade e requisitos básicos
para o cargo de PEDAGOGO SOCIAL.

ONDE SE LÊ: “Ensino Superior Completo em Pedagogia com
diploma registrado e inscrição no Conselho de Classe.”

LEIA-SE: “Ensino Superior Completo em Pedagogia com diploma
registrado.”

2) RETIFICAR o Anexo III do CONTEÚDO PROGRAMÁTICO para o
cargo de TÉCNICO JURÍDICO, em seu item 27.

www.ian.org.br
concursosjm@ian.org.br

http://www.ian.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DE MERITI
Estado do Rio de Janeiro

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

www.ian.org.br
concursosjm@ian.org.br

Página 2 de 2

ONDE SE LÊ: “27. Lei 8666/93 – Regulamenta o art. 37 da
Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos
da administração pública e dá outras providências)”.

LEIA-SE: “27. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – Estabelece
normas gerais de licitação e contratação para as Administrações
Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.”

Os demais itens do Edital de Abertura do Concurso Público
01/2023 permanecem INALTERADOS.

São João de Meriti/RJ, 10 de fevereiro de 2023.

_______________________________________
Márcio Magalhães Dias

Secretário Municipal de Administração

_______________________________________
Ronilton da Silva Loiola

Presidente do IAN

http://www.ian.org.br/